BỘ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1223/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 04 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐÍNH CHÍNH THÔNG TƯ LIÊN TỊCH SỐ 04/2012/TTLT-BYT-BTC NGÀY 29/02/2012 CỦA LIÊN BỘ Y TẾ - BỘ TÀI CHÍNH BAN HÀNH MỨC TỐI ĐA KHUNG GIÁ MỘT SỐ DỊCH VỤ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH TRONG CÁC CƠ SỞ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH CỦA NHÀ NƯỚC

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 17/2008/QH12 ngày 03/6/2008;
Căn cứ Nghị định số 100/2010/NĐ-CP ngày 28/09/2010 của Chính phủ về Công báo;
Căn cứ Nghị định số 188/2007/NĐ-CP ngày 27/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại công văn số 4107/BTC-QLG ngày 29/3/2012;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Đính chính lại tên của một số dịch vụ chiếu chụp X-quang từ số thứ tự 55 đến 60 (mục C1.2.6 từ số thứ tự 20 đến 25) của Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BYT-BTC của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính ban hành mức tối đa khung giá một số dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước như sau:

	STT
	STT
theo mục
	Nội dung trong TTLT 04/2012/TTLT
	Nội dung đính chính

	55
	20
	Chụp hệ tiết niệu có tiêm thuốc cản quang (UIV)
	Chụp hệ tiết niệu có tiêm thuốc cản quang (UIV) số hóa

	56
	21
	Chụp niệu quản - bể thận ngược dòng (UPR)
	Chụp niệu quản - bể thận ngược dòng (UPR) số hóa

	57
	22
	Chụp thực quản có uống thuốc cản quang
	Chụp thực quản có uống thuốc cản quang số hóa

	58
	23
	Chụp dạ dày – tá tràng có uống thuốc cản quang
	Chụp dạ dày – tá tràng có uống thuốc cản quang số hóa

	59
	24
	Chụp khung đại tràng có thuốc cản quang
	Chụp khung đại tràng có thuốc cản quang số hóa

	60
	25
	Chụp tủy sống có thuốc cản quang
	Chụp tủy sống có thuốc cản quang số hóa

Điều 2. Quyết định này là một bộ phận không tách rời khỏi Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BYT-BTC ngày 29/02/2012 của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính và có hiệu lực từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Hội đồng Dân tộc và các UB của Quốc hội;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- VP BCĐ TW về phòng, chống tham nhũng;
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Ủy ban TW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể,
- Phòng Công báo, Cổng TTĐT Chính phủ;
- Cổng TTĐT các Bộ: Y tế, Tài chính;
- Sở Y tế, Sở Tài chính các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các Vụ, Cục, Tổng cục, Thanh tra, các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế, Bộ Tài chính;
- Y tế các Bộ, ngành;
- Lưu Văn thư: Bộ Y tế, Bộ Tài chính.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Xuyên